ПРОТОКОЛ № 9
позачергового засідання постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестиційної політики Кременчуцької міської ради VII скликання 

м. Кременчук                                                                
31 серпня 2018 року

                                                                                         
мала зала №1                                                                  

       




   
         10:00 год. 

Присутні члени комісії:
1.Плескун Олександр Володимирович – голова комісії
2.Угніч Григорій Анатолійович -  секретар комісії 

3.Серієнко Тетяна Павлівна – член комісії
4.Кавунник Дмитро Вікторович – член комісії

5.Яцина Олександр Олександрович –член комісії

Відсутні члени комісії:

1.Порицький Микола Миколайович – член комісії
2.Котляренко Людмила Григорівна – член комісії
Запрошені на комісію:

1.Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

2.Неіленко Т.Г. – заступник міського голови – директор Департаменту 

                              фінансів
3.Ануфрієва Т.В. – в.о.начальника управління забезпечення діяльності ради 4.Піддубна О.М. – депутат міської ради

5.Погрібний С.М. – депутат міської ради
6.Мазур О.І. – начальник управління молоді і спорту

7.Костюк В.М. – начальник управління бухгалтерського обліку та звітності – 

                              головний бухгалтер виконавчого комітету
8.Москалик І.В. – директор Департаменту житлово – комунального 

                                господарства
9.Представники громадськості та акредитовані ЗМІ

Порядок денний:
1. Про розгляд питань, що виносяться на засідання виконавчого комітету Кременчуцької міської ради 31.08.2018 року.
Інформує: Плескун О.В. -  голова комісії

Головуючий: Плескун О.В.   - голова комісії
1.СЛУХАЛИ: Про розгляд питань, що виносяться на засідання виконавчого комітету Кременчуцької міської ради 31.08.2018 року:
1.1.Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в міському бюджеті м. Кременчука на 2018 рік по управлінню молоді та спорту виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області
ВИСТУПИЛИ: Плескун О.В., Мазур О.І., Кавунник Д.В.
Мазур О.І. – начальник управління молоді та спорту


Тезисно ознайомив присутніх з проектом рішення. Зазначив, що  відповідно до запропонованого проекту рішення пройде перерозподіл бюджетних асигнувань по головному розпоряднику бюджетних коштів – управлінню молоді та спорту. Зауважив, що дані зміни стосуються Кременчуцької міської комплексної дитячо – юнацької   спортивної   школи № 1.

Підкреслив, що питання перерозподілу коштів виникло у зв’язку з неможливістю використати кошти, виділені на оплату послуг з тимчасового використання басейну водно – спортивного комплексу «Нептун» для проведення тренувальних занять вихованців відділення плавання комунального закладу фізичної культури і спорту «Кременчуцька міська комплексна дитячо – юнацька спортивна школа № 1».

Наголосив, що в теперішній час басейн «Нептун» не функціонує у зв’язку з проведенням ремонтних робіт спортивної споруди та невизначеним терміном закінчення ремонту.


Зазначив, що наразі спортивні групи тренуються на базі спорткомплексу «Спорт Лайф», басейну «Дельфін» та басейну, розташованому в м. Горішні Плавні.

Плескун О.В. – голова комісії


Поставив ряд запитань до розробника проекту рішення. Зазначив, що проводити тренування на базі басейну в м. Горішні Плавні є недоречним.

Попросив начальника управління молоді та спорту надати інформацію відносно проведення тренувань, а саме: час та місце проведення тренувань.

(пропозиція на голосування не ставилась)

Піддубна О.М. – депутат міської ради


Поставила ряд запитань щодо оплати за проведення тренувань на базі спорткомплексу «Спорт Лайф», басейну «Дельфін» та басейну, розташованому в м. Горішні Плавні.

Плескун О.В. – голова комісії


Попросив надати інформацію про кошти, які були виділені з міського бюджету на оплату за проведені тренування на базі спорткомплексу «Спорт Лайф», басейну «Дельфін» та басейну, розташованому в м. Горішні Плавні.

(пропозиція на голосування не ставилась)

ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд виконавчого комітету.
1.2. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в міському бюджеті міста Кременчука на 2018 рік.
ВИСТУПИЛИ: Костюк В.М., Плескун О.В.
Костюк В.М. - начальник управління бухгалтерського обліку та звітності – 

                           головний бухгалтер виконавчого комітету


Проінформувала присутніх, що в зв’язку з недостатньою кількістю виділених  на 2018 рік коштів на виплату заробітної плати працівникам КП «Муніципальна поліція» до виконавчого комітету звернувся директор підприємства Березін М.Ю. з проханням додаткового виділення коштів для оплати праці. Відповідно до вищевикладеного, було вирішено провести перерозподіл бюджетних асигнувань шляхом зменшення бюджетних асигнувань по спеціальному фонду міського бюджету в статті «Капітальний ремонт інших об’єктів» та збільшити бюджетні асигнування загального фонду міського бюджету в статті «Муніципальні формування з охорони громадського порядку» та «Субсидії та поточні трансферти підприємствам».
ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд виконавчого комітету.
1.3. Про перерозподіл бюджетних асигнувань по головному розпоряднику бюджетних коштів – Департаменту житлово – комунального господарства виконавчого комітету Кременчуцької міської ради.
ВИСТУПИЛИ: Плескун О.В., Піддубна О.М., Москалик І.В.
Москалик І.В. – директор Департаменту ЖКГ


Тезисно ознайомив присутніх з проектом рішення. Зазначив, що відповідно до запропонованого проекту рішення пропонується перерозподілити бюджетні кошти, які були виділені на придбання та встановлення загальнобудинкових теплових лічильників, на виплату заробітної плати та відпускних на умовах повернення до 01 грудня 2018 року в сумі 1 580 050, 00 грню для комунального підприємства «Теплоенерго».
Плескун О.В. – голова комісії


Зазначив, що заробітна плата – є захищеною статтею видатків. Підкреслив, що КП «Теплоенерго» є досить довгий час збитковим підприємством. Зауважив, що керівникам підприємства потрібно більш звертати увагу на підтримку розвитку діяльності підприємства. 
Висловив свою точку зору щодо створення Наглядових рад на підприємствах. 

(Депутат Яцина О.О. залишив засідання постійної депутатської комісії)


Зазначив, що придбання та встановлення загальнобудинкових теплових лічильників є дуже важливим питанням для міста та територіальної громади. 

Наголосив, що кошти, які будуть перерозподілені на виплату заробітної плати КП «Теплоенерго», обов’язково повинні бути повернуті в четвертому кварталі 2018 року. 


Підкреслив, що загальнобудинкові теплові лічильники повинні бути встановлені в належний термін до початку опалювального сезону.  
Піддубна О.М. – депутат міської ради


Висловила свою точку зору щодо перерозподілу коштів. Поставила ряд запитань, а саме: кількість будинків, які обслуговує КП «Теплоенерго», кількість будинків, на яких вже встановлені та кількість будинків, на яких планується встановити загальнобудинкові теплові лічильники, скільки будинків пройшли повірку теплових лічильників за власний рахунок та скільки за рахунок КП «Теплоенерго» за останні два роки.
Плескун О.В. – голова комісії


Висловив пропозицію:

- проект рішення «Про перерозподіл бюджетних асигнувань по головному розпоряднику бюджетних коштів – Департаменту житлово – комунального господарства виконавчого комітету Кременчуцької міської ради» винести на розгляд виконавчого комітету за умови повернення перерозподілених бюджетних коштів в четвертому кварталі 2018 року (жовтень – листопад місяць) та здійснити роботи по встановленню загальнообов’язкових теплових лічильників.
Голосували: «за» - 3( Плескун О.В., Угніч Г.А., Кавунник Д.В.) 

 «проти» - 0

«утрималось» - 1 (Сергієнко Т.П.)

(пропозиція  не приймається)
Плескун О.В. – голова комісії


Зазначив, що відмовляється погоджувати та підтримувати проект рішення виконавчого комітету «Про перерозподіл бюджетних асигнувань по головному розпоряднику бюджетних коштів – Департаменту житлово – комунального господарства виконавчого комітету Кременчуцької міської ради» без урахування його пропозиції. 
Угніч Г.А. – секретар комісії


Підтримав пропозицію голови комісії щодо повернення бюджетних коштів у четвертому кварталі 2018 року. Запропонував членам комісії повернутися до голосування та підтримати пропозицію голови комісії.

Плескун О.В. – голова комісії


Поставив пропозицію секретаря комісії Угніча Г.А. щодо повернення до голосування.

Голосували: «за» - 4( одноголосно)  

 «проти» - 0

«утрималось» - 0 

(пропозиція   приймається)
ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд виконавчого комітету за умови повернення перерозподілених бюджетних коштів в четвертому кварталі 2018 року (жовтень – листопад місяць) та здійснити роботи по встановленню загальнообов’язкових теплових лічильників.

Голосували: «за» - 4( одноголосно)  

 «проти» - 0

«утрималось» - 0 

(пропозиція   приймається)
(До засідання постійної депутатської комісії приєднався депутат Яцина О.О.)
1.4. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в міському бюджеті м. Кременчука на 2018 рік по галузі «Житлово – комунальне господарство».
ВИСТУПИЛИ: Плескун О.В., Москалик І.В.
ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд виконавчого комітету.
1.5. Про перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в міському бюджеті м. Кременчука на 2018 рік. 

ВИСТУПИЛИ: Плескун О.В., Неіленко Т.Г., Піддубна О.М.

Неіленко Т.Г. – заступник міського голови – директор Департаменту 

                              фінансів


Тезисно ознайомила присутніх з проектом рішення. Зазначила, що відповідно до даного проекту рішення буде проведений перерозподіл бюджетних асигнувань, затверджених в міському бюджеті на 2018 рік між головними розпорядниками бюджетних коштів. Відповідно до вищезазначеного до територіальних центрів соціального обслуговування пенсіонерів та одиноких непрацездатних громадян Автозаводського та Крюківського районів буде додано по  одній штатній одиниці.
Угніч Г.А. – секретар комісії 


Зазначив, що в дитячому закладі оздоровлення та відпочинку  «Зоряний», в якому він працює директором, не вистачає робітників. Зауважив, що ДЗОВ «Зоряний» при належному перерозподілі коштів  міг би збільшити штатний розпис працівників.

Висловив пропозицію:

- Департаменту фінансів виконавчого комітету Кременчуцької міської ради за можливості перенаправляти на фонд заробітної плати невикористані кошти, які заплановані на часткову оплату громадських робіт (Кременчуцький міський районний центр зайнятості)  закладам, які цього потребують для належної комплектації штатів. 
Голосували: «за» - 4( одноголосно)  

 «проти» - 0

«утрималось» - 0 

(пропозиція   приймається)
ВИРІШИЛИ: питання винести на розгляд виконавчого комітету.

(Оригінали проектів рішень виконавчого комітету та листів до них перебувають в управлінні по роботі з документами).
Голова комісії 







О.В.ПЛЕСКУН

Секретар комісії







Г.А.УГНІЧ

Протокол вела:







О.А.Яцик
